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Návrh na uznesenie: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vinodole na svojom zasadnutí dňa 13.9.2018 prerokovalo 

Monitorovaciu správu o plnení Programového rozpočtu obce Vinodol k 30.6.2018 

 

a) k o n š t a t u j e,  že Obec Vinodol 

 Splnila príjmy vo výške 724 813,71 €, čo je 45,72 % z celkového rozpočtu 

 A výdavky čerpala spolu vo výške 656 048,17 €, čo je 42,52 % z celkového rozpočtu 

 

b) s c h v a ľ u j e    predloženú monitorovaciu správu 
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 ÚVOD 
 
 
Rozpočet obce, jeho štrukturálne zloženie je vymedzené zákonom č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Pri 
zostavení a spracovávaní východísk rozpočtu obce na rok 2017 bol uplatnený 
systém programového rozpočtovania výdavkov obce. 
 
Monitorovanie je priebežné sledovanie plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov 
programu počas celého obdobia jeho realizácie. Ide o porovnávanie očakávaných 
hodnôt stanovených v merateľných ukazovateľoch so skutočnosťou a porovnávanie 
rozpočtových výdavkov na plnenie programov so skutočnosťou. 
 
Obecné zastupiteľstvo Vinodol uznesením č.304/2017 zo dňa 14.12.2017 schválilo 
rozpočet obce Vinodol pre rok 2018. V priebehu roka bol rozpočet upravovaný 
rozpočtovými opatreniami schválené obecným zastupiteľstvom a starostom obce. 
 
Príjmová časť rozpočtu k 30.06.2018 bola plnená na 45,72  % (viď.Čerpanie 
rozpočtu k 30.06.2018) 
 
Výdavková časť rozpočtu k 30.06.2018 bola plnená na 42,52  %. (viď.Čerpanie 
rozpočtu k 30.06.2018) 
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1. ĒDAJE O  PLNENĊ ROZPOĽTU A MONITORING 

PROGRAMOV£HO ROZPOĽTU K  30.06.2018 
 
Správa je vypracovaná z dôvodu pravidelného monitorovania rozpočtu. Uvedené 
prehľady zobrazujú príjmovú a výdavkovú časť rozpočtu vrátane percentuálneho 
vyjadrenia plnenia. Štruktúra výdavkov je uvedená podľa príslušných programov 
a podprogramov, vrátane hodnotenia merateľných ukazovateľov. 
 

1.  Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov k 30.06.2018 – REKAPITULÁCIA 

   

 
  

Rozpočet  

na rok 2018 

schválený 

 

Rozpočet  

po zmenách  

k 30.06.2018 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 30.06.2018 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 274 266,00 1 585 412,33 724 813,71 45 % 

z toho :     

Beģn® pr²jmy 1 046 013,00 1 167 729,93 636 395,11 54 % 

Kapitálové príjmy 0,00 189 337,40 35 536,43 19 % 

Finanļn® pr²jmy 193 253,00 193 345,00 38 926,40 20 % 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
35 000,00 35 000,00 13 955,77 40 % 

Výdavky celkom 1 261 789,00 1 542 987,54 656 048,17 42 % 

z toho :     

Beģn® vĨdavky 605 371,00 671 871,53 292 372,76 44 % 

Kapitálové výdavky 193 253,00 386 144,01 179 584,27 47 % 

Finanļn® vĨdavky 0,00 0,00 8,00 0% 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
463 165,00 484 972,00 184 083,14 38 % 

Rozpočet obce  12 477,00 42 424,79,13 68 765,54  
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1.1. PLNENIE ROZPOĽTU PRĊJMOV K 30.6.2018 

 
PRÍJMY -  1 368 587,71 € / 1 372 185,76 € /  103 % 

 
DaŔov® pr²jmy  - beģn®                                     638 972,00 ú/ 339 666,41 ú/ 53,16 % 
 
Sú to príjmy ako:  
 
 výnos dane z príjmov FO 
 dane z nehnuteľností 
 daň za psa 
 daň za užívanie verejného priestranstva 
 služby spojené s uložením odpadu 
 za umiestnenie jadrového zariadenia  

NedaŔov® pr²jmy ï beģn®, Granty a transfery   528 757,93 ú/  296 728,70 ú/ 56,12 %     
 
Sú to príjmy ako:   
 
 príjmy z vlastníctva (prenájom budov, priestrov, objektov) 
 ostatné administratívne poplatky 
 tuzemské bežné granty a transfery 

 

Kapitálové príjmy                                                189 337,40 ú/ 35 536,43 ú/ 18,77 % 
 
Sú to príjmy ako: 
 
 granty a transfery 
 predaj pozemkov 

 

Príjmov® finanļn® oper§cie                                193 345,00 ú / 38 926,40 ú / 20,13  % 
 
Sú to príjmové finančné operácie ako: 
 
 zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúceho roka 
 prevod prostriedkov z peňažných fondov 
 poplatok za IOM 

 

Príjmy rozpoļtovej organiz§cie obce ï beģn®        35 000,00 ú/ 13 955,77 ú/ 39,87 % 
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1.2. PLNENIE PROGRAMOVÉHO ROZPOĽTU VĩDAVKOV K 30.06.2018 

 
 

VÝDAVKY – spolu                                                     1 542 987,54 €/ 656 048,17 €/ 42,52 % 

                              

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola  
 
Zámer: Harmonicky rozvinutá obec  
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

23 400 23 250 23 250 

Upravený rozpočet 
programu (v EUR) 

22 389 23 250   

Výška čerpania spolu  19 003,15  8 873,55  

 
Komentár k  programu: V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky spojen® s  kontrolnou ļinnosŠou, aud²tora, ļlenstvo v 
zdruģeniach a odmeny poslancom. 
 

Podprogram 1.1: Manaģment obce 
 
Ciele podprogramu 

ZabezpeļiŠ reġpektovanie z§ujmov obce. ZabezpeļiŠ ¼ļinn¼ a efektívnu kontrolu rozhodnutí 

org§nov obce. Zabezpeļenie pravideln®ho auditu ¼ļtovn²ctva.  

 

Komentár k podprogramu 

ZahŘŔa vĨdavky na reprezent§ciu obce, odmeny poslancom, mzdy a odvody hlavného 

kontrolóra obce, verejné obstarávanie, aud²torsk® sluģby a ġt¼die, expert²zy, posudky. Mzda 

starostu a ostatné výdavky spojené s riadením samosprávy sú alokované v programe 

Administratíva 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

19 600 18 950 18 950  

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

18 589 18 950   

Výška čerpania spolu 15 482,18 7 123,59  

% čerpania rozpočtu 83,28 38  

 

Cieľ ZabezpeļiŠ vĨkon samospr§vy obce Vinodol 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet zasadnut² obecn®ho zastupiteŎstva  za rok spolu 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   7 6 6 6 5  

Skutočná 
hodnota  

 5 6 4 7 6 6 2  

Zodpovednosť Hlavný kontrolór  

Cieľ ZabezpeļiŠ kontinu§lnu kontrolu vĨkonu pr§v a povinnost² obecn®ho ¼radu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet kontrol za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   5 5 6 6 5  

Skutočná 
hodnota  

 5 5 2 6 6 6 2  
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Podprogram 1.2: Ļlenstvo obce v zdruģeniach 
 

Zámer podprogramu 

VytvoriŠ podmienky na efekt²vnejġie vyuģ²vanie verejn®ho majetku, ochranu pr§v a záujmov 

obce prostredn²ctvom ļlenstva v z§ujmovĨch zdruģeniach pr§vnickĨch os¹b na region§lnej 

ako aj medzinárodnej úrovni. 

 

Ciele podprogramu 

ZabezpeļiŠ efekt²vnejġie vyuģ²vanie verejn®ho majetku, ochranu pr§v a z§ujmov obce 

prostredn²ctvom ļlenstva v z§ujmovĨch zdruģeniach pr§vnickĨch os¹b na region§lnej ako aj 

medzinárodnej úrovni. 
 

 2017 2017 2019 

Rozpočet podprogramu 

(v EUR) 
3 800 4 300 4 300 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

3 800 4 300   

Výška čerpania spolu 3 520,97 1 749,96  

% čerpania rozpočtu 92,66 41  

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ reġpektovanie z§ujmov obce pri rozvoji regi·nu.   

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet ļlenstiev v zdruģeniach 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   6 6 6 6 6  

Skutočná 
hodnota  

 6 6 6 6 6 6 6  

 

Program 2: Propagácia a  marketing  
 

Zámer programu 

Celoslovensky známa obec svojimi vinárskymi tradíciami 

 

Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ zachovanie d¹leģitĨch momentov zo ģivota obce, zabezpeļiŠ lepġiu 

informovanosŠ obyvateŎov o dianí v obci prostredn²ctvom internetovej str§nky obce, podporiŠ 

ġ²renie vinohradn²ckych trad²ci² a vinohradníckeho turizmu. 

 

Komentár k programu 

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky spojen® s propagáciou obec ï web str§nka obce, vianoļn® 

osvetlenie, ohŔostroj. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

2 100 4 100 4 100 

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

1 965 4 100   

Výška čerpania spolu 1 380,04 149,35  

%  čerpania rozpočtu 70,23 4  

 

Zodpovednosť Starosta obce  

Cieľ Spropagovanie obce  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Reklama obce ï reklamné letáky, predmety  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 



 8 

Plánovaná 
hodnota  

   áno áno  áno Áno Áno  

Skutočná 
hodnota  

nie áno áno áno áno áno áno áno  

Zodpovednosť: Redakļn§ rada ï starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ lepġiu  informovanosŠ obyvateŎov o dianí v  obci  prostredníctvom 
internetovej stránky obce  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Informácie na obecnej webovej  stránke  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   áno áno  áno áno Áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  

Cieľ PodporiŠ ġ²renie vinohradn²ckych trad²ci² a vinohradn²ckeho turizmu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet realizovanĨch projektov v oblasti vinohradníckej tematiky za rok  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   2 2 2 2 2  

Skutočná 
hodnota  

1 2 2 2 2 2 2 1  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet podujat² obce za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   4 5 5 5 5  

Skutočná 
hodnota  

 4 4 4 6 5 5 3  

 

Program 3: Služby občanom 
 

Zámer programu 

Pohotové a pruģn® sluģby podŎa poģiadaviek obļanov obce a momentálnej potreby. Obec 

vytvor² podmienky pre poskytovanie cintor²nskych sluģieb, ¼drģbu a zveŎaŅovanie pietneho 

miesta. ZabezpeļiŠ spoŎahliv¼ evidenciu obyvateŎov obce, poskytovaŠ kvalitn® matriļn® 

sluģby. 

 

Ciele programu 

ZabezpeļiŠ poskytovanie kvalitnĨch sluģieb obyvateŎom obce pri efekt²vnom a hospodárnom 

vyuģit® finanļnĨch a materiálových zdrojov. 

 

Komentár k programu 

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky na sluģby obyvateŎom, ktor® poskytuje obec. Konkr®tne 

ide o vĨdavky na cintor²nske sluģby, matriku, prevenciu pred poģiarmi a povodŔami, obecnĨ 

rozhlas a vydávanie novín. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

34 861 15 741 15 741 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

39 173,48 48 451,30  

Výška čerpania spolu 29 981,20 3 130,23  

% čerpania rozpočtu 76,53 6  

 

Podprogram 3.1: Cintor²nske sluģby 
 
Ciele podprogramu 

ZabezpeļiŠ ¼drģbu a prevádzku cintorínov a domu smútku v zmysle platného VZN. 
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Komentár k podprogramu 

Výdavky na zariadenia domu smútku a energie, vodu,  ¼drģbu a nutné opravy, odmena 

pracovn²ļke na dohodu o pracovnej ļinnosti, ktor§ upratuje dom sm¼tku. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

23 150 3 500 3 500 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

23 750 3 500  

Výška čerpania spolu  17 709,01 646,74  

% čerpania rozpočtu 74,56 18  
Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ ¼drģbu a prevádzku cintorínov  a  domu smútku v  zmysle platného VZN  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Spravovaná ploc ha cintorínov (m
2
) 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   13831 13831 16283 16283 16283  

Skutočná 
hodnota  

13831 13831 13831 13831 13831 16283 16283   

 

Podprogram  3.2:Prevent²vna ochrana pred poģiarmi a povodŔami 
 

Ciele podprogramu 

Pomoc pri zabezpeļovan² protipoģiarnej prevencie obce a pomoc obyvateŎom poļas povodn². 

 

Komentár k podprogramu 

Zaveden²m protipoģiarnej prevencie prostredn²ctvom protipoģiarneho preventistu 

a poģiarneho technika poskytuje obec sluģbu v zmysle zákona pomoc obyvateŎom poļas 

povodní a ģivelnĨch pohr¹m. V tomto podprograme s¼ vĨdavky aj na dobrovoŎnĨ hasiļskĨ 

zbor. V roku 2016 bola DHZ Vinodol poskytnutá dotácia v sume 3 000,00 ú na materi§l 

z DPO SR. T§to dot§cia bola ¼ļelovo urļen§ a bola pouģit§ v súlade so zmluvou. Taktieģ 

obec dostala dot§ciu na rekonġtrukciu hasiļskej zbrojnice vo vĨġke 28 213,73 ú. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

6 211 6 191 6 191 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

9 891 38 891  

Výška čerpania spolu  8 388,67 1851,20  

% čerpania rozpočtu 84,81 5  
Zodpovednosť Poģiarny preventista a starosta, DHZ veliteŎ 

Cieľ Pomoc pri zabezpeļovan² protipoģiarnej prevencie obce a pomoc poļas povodn² 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet pravidelnĨch kontrol 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   4       4 4 4 4  

Skutočná 
hodnota  

4 4 4 4 2 4 3 2  

 
Podprogram  3.3:Sluģby matriky 
 

Ciele podprogramu 

Operat²vne sluģby matriky podŎa potreby obyvateŎov. 
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Komentár k podprogramu 

Ide o náklady na matriku v prenesenej p¹sobnosti, pre komfortn® sluģby obyvateŎom ï mzdy 

odvody, ġkolenia, oġatn®, vġeobecnĨ materi§l. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

1 900 1 950 1 950 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 932,48 1 960,30  

Výška čerpania spolu 1 932,48 506,70  

% čerpania rozpočtu 100 26  

 
Zodpovednosť Matrikárka  

Cieľ Operat²vne sluģby matriky podŎa potreby  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  SpokojnosŠ obyvateŎov zisŠovan§ prieskumom 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná  
hodnota  

   áno   áno áno áno áno  

Skutočná 
hodnota  

Áno áno áno áno áno áno áno áno  

 

Podprogram 3.4: Vysielacie sluģby - Obecný rozhlas, noviny.  
 
Ciele podprogramu 

Pravidelné a aktu§lne inform§cie pre obyvateŎov obce 

 

Komentár k podprogramu 

Plánovaná suma je urļen§ na ¼drģbu a n§hradn® diely na obecnĨ rozhlas, taktieģ n§kup 

materiálu na vydávanie novín (kanc. papier, toner) a odmeny pracovníkom pracujúcich na 

dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru (ktorí vydávajú noviny).  

 

 2017 2018 2019 

Rozpočet podprogramu 

(v EUR) 
3 600 4 100 4 100 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

3 600 4 100  

Výška čerpania spolu 1 951,04 125,59  

% čerpania rozpočtu 54,20 3  

 
 
Zodpovednosť Referentka  

Cieľ Pravideln®  aktu§lne inform§cie pre obļanov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup   

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   áno    áno áno Áno áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  
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Program 4: Odpadové hospodárstvo  
 

Zámer programu 

Ļist§ a ekologicky orientovaná obec. Vytvorenie efektívneho a spoŎahliv®ho syst®mu 

odv§dzania zneġkodŔovania odpadov. VytvoriŠ podmienky na odvoz a likvidáciu TKO 

a nebezpeļn®ho odpadu, vytvorenie podmienok na efekt²vnu separ§ciu odpadu v obci. 

 

Cieľ programu 

Efekt²vne plniŠ ¼lohy, ktor® obci vyplĨvajú z programu odpadového hospodárstva a VZN 

prijatých a platných zákonov v SR. V oblasti odpadového hospodárstva ide najmä o prepravu 

a zber  komunálnych odpadov a drobnĨch stavebnĨch odpadov, zabezpeļovanie zbernĨch 

nádob zodpovedajúcich systému zberu komunálneho odpadu. 

 

Komentár k programu 

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky na zber a likvidáciu odpadu, nakladanie s odpadovými 

vodami (ĻOV) a výdavky spojené s likvidáciou divokých skládok. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu  

(v EUR) 

67 420 62 560 62 560 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

77 598,74 65 560  

Výška čerpania spolu 61 825,15 16 419,53  

% čerpania rozpočtu 79,67 25  

 

 
Podprogram 4.1: Zber a  likvidácia odpadu  
 
Ciele podprogramu 

ZabezpeļiŠ zber vytrieden®ho odpadu v obci, zabezpeļiŠ pravidelnĨ odvoz odpadu v obci, 

zabezpeļiŠ hospod§rne uskladnenie zvezen®ho odpadu, zvĨġiŠ separ§ciu odpadu v obci. 

 

Komentár k podprogramu 

ZahŘŔa vĨdavky na zber, odvoz a uloģenie odpadu na skl§dku. Taktieģ sem spad§ separ§cia 

bioodpadu na cintorínoch, odmeny pracovníkom pracujúcich na dohody o prácach vykoná-

vanĨch mimo pracovn®ho pomeru (pracovn²k na zbernom dvore). Đdrģba zbern®ho dvora. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

49 420 44 560 44 560 

Upravený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

52 896 44 560  

Výška čerpania spolu 37 013,43 16 269,53  

% čerpania rozpočtu 69,97 37  
 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ zber vytrieden®ho  odpadu v obci 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Mnoģstvo zozbieran®ho a odvezeného odpadu v  tonách za rok.  
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Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   450 500 500 495 800  

Skutočná 
hodnota  

457,50 500 415 450 492 500 857   

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZvĨġiŠ separ§ciu odpadu v obci 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  
 % vyseparovaného odpadu z  celkovéh o objemu odpadu v  obci 
v danom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   100 100 100 100 100  

Skutočná 
hodnota  

50 60 60 60 60 60 67 50  

 

Podprogram 4.2: Nakladanie s  odpadovými vodami  
 

Ciele podprogramu 

ZabezpeļiŠ odvoz ģumpy obecného úradu a kuchyne a n§klady na ĻOV. 

Komentár k podprogramu 

Jedná sa o pravidelnĨ odvoz po naplnen² objemu ģumpy na OcĐ a v MĠ a na prevádzku 

ĻOV. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

18 000 18 000 18 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

24 702,74 21 000  

Výška čerpania spolu 24 811,72 150,00  

% čerpania rozpočtu 100,44 1  
Zodpovednosť: Starosta  

Cieľ Odvoz obsahu ģumpy obecn®ho ¼radu a kuchyne a  n§klady na ĻOV 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  PodŎa potreby 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   áno áno áno Áno áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  

 

 
 
 
Program 5: Komunikácie  
 

Zámer 

Bezpeļn® a upravené cesty a chodníky v obci. 

 

Ciele programu 

ZabezpeļiŠ celoroļn¼ ¼drģbu komunik§cií v obci plánovanými aj operatívnymi zásahmi, 

zabezpeļiŠ flexibiln® sprejazdnenie ciest v zimnej sez·ne. VybudovaŠ novĨ chodn²k. 

 

Komentár k programu 

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky na ¼drģbu ciest a chodn²kov. Program tieģ zahŘŔa mzdy 

pracovníkov na DoVPMPP spojen® so zimnou ¼drģbou ciest a taktieģ materi§l na posyp. 

Financuje sa aj oprava výtlkov a poġkodenie vozoviek. Taktieģ je v rozpoļte zahrnut® 

vybudovanie chodníka a zastávky v Dolnom Vinodole a taktieģ aj odvodnenie Đzkej ulice. 
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 2017 2018 2018 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

12 405 119 000 9 000 

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

8 555 108 000  

Výška čerpania spolu 6 313,54 946,20  

% čerpania rozpočtu 73,80 1  

  

Podprogram 5.1: Cestná doprava  
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ celoroļn¼ ¼drģbu komunikácií v obci 

 

Komentár k podprogramu:  

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky na  ¼drģbu ciest a chodn²kov. Program tieģ zahŘŔa mzdy 

pracovn²kov na DoVP spojen® so zimnou ¼drģbou ciest a taktieģ materi§l na posyp. Financuje 

sa aj oprava vĨtlkov a poġkodenie vozoviek 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

12 405 9 000 9 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

8 555 9 000  

Výška čerpania spolu 6 313,54 946,20  

% čerpania rozpočtu 73,80 11  

 

Zodpovednosť: Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ celoroļn¼ ¼drģbu komunik§ci² v obci  plánovanými aj operatívnymi 
zásahmi  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Celkov§ udģiavan§ dŎģka obecnĨch spevnenĨch komunik§ci² (v km) 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   8 8 8 8 8  

Skutočná 
hodnota  

8 8 8 8 8 8 8 8  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  
Celkov§ udrģiavan§ dŌģka obecnĨch nespevnenĨch komunik§ci² (v 
km) 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   6 6 6 6 6  

Skutočná 
hodnota  

6 6 6 6 6 6 6 6  

Zodpovednosť: Technik -Đdrģb§r 

Cieľ ZabezpeļiŠ flexibiln® sprejazdnenie ciest v zimnej sezóne  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  PriemernĨ ļas potrebnĨ na sprejazdnenie ciest (hod) v danom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   8 7 7 5 5  

Skutočná 
hodnota  

 24 8 8 8 10 5 3  

 
 

Program 6: Vzdelávanie  
 

Zámer programu 

Moderné a progres²vne ġkolstvo v obci.  
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Ciele programu 

ZabezpeļiŠ kvalitn® predprim§rne a primárne  vzdelávanie detí, kvalitnú prípravu detí na 

vyuļovanie. 

Komentár k programu 

V programe s¼ rozpoļtovan® vĨdavky na zabezpeļenie poskytovania sluģieb materskej ġkoly, 

z§kladnej ġkoly, ġkolskej jed§lne a ġkolsk®ho klubu det². 

 

 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

506 588 589 038 560 485 

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

536 051 750 321,70  

Výška čerpania spolu 218 476,80 382 853,59  

% čerpania rozpočtu 40,75 51,02  

 

 
Podprogram 6.1: Matersk§ ġkola 
 

Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ kvalitn® pred prim§rne vzdel§vanie, spokojnosŠ rodiļov det² so sluģbami 

v materskej ġkole. 

 

Komentár k podprogramu 

V podprograme s¼ rozpoļtovan® mzdy, odvody a beģn® vĨdavky na prev§dzku materskej 

ġkoly v obci ï energie, telekomunikaļn® sluģby, n§bytok, prev§dzkov® stroje a prístroje, 

vġeobecnĨ materi§l, knihy, poistn® a odmeny zamestnancom pracujúcich na DoVP MPP. 

Taktieģ s¼ tu vĨdavky na rekonġtrukciu MĠ a to Obnova budovy Materskej ġkoly. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

91 410 105 553 97 900 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

92 052 257 629,70  

Výška čerpania spolu 86 289,58 191 370,45  

% čerpania rozpočtu 93,74 74  

 

Zodpovednosť Riaditeľka škôlky 

Cieľ ZabezpeļiŠ kvalitn® pred prim§rne vzdel§vanie 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  PriemernĨ poļet det² v MĠ v kalendárnom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   42 40 40 42 42  

Skutočná 
hodnota  

40 38 42 42 37 42 42 42  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  SpokojnosŠ rodiļov so sluģbami MĠ v danom roku v %  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   100 100 100 100 100  

Skutočná 
hodnota  

100 100 100 100 100 100 100 100  

 
.  
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 Podprogram 6.2: Ġkolsk§ jed§leŔ 
 

Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ kvalitn® sluģby na stravovanie det² v ġkolskej jed§lni, spokojnosŠ rodiļov 

a ģiakov so sluģbami. 

 

Komentár k podprogramu 

V podprograme s¼ rozpoļtovan® mzdy, odvody a beģn§ prev§dzka ġkolskej jed§lne ï 

originálne kompetencie. Taktieģ je tu rozpoļtovan§ rekonġtrukcia strechy budovy ġkolskej 

jedálne. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

47 000  97 000  77 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

50 773,08 83 000  

Výška čerpania spolu 50 773,08 35 763,66  

% čerpania rozpočtu 100 43  

 

Zodpovednosť Vedúca jedálne  

Cieľ ZabezpeļiŠ kvalitn® predprim§rne vzdelav§nie 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  PriemernĨ poļet stravn²kov  v ĠJ  v kalendárnom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   162 157 160 165 157  

Skutočná 
hodnota  

 150 162 162 157 160 157 157  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  SpokojnosŠ ģiakov so sluģbami ĠJ v danom roku v %  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   100 100 100 100 100  

Skutočná 
hodnota  

 100 100 100 100 100 100 100  

 

Podprogram 6.3: ĠkolskĨ klub det² 
 

Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ kvalitn¼ pr²pravu det² na vyuļovanie, kvalitn§ a pestr§ ponuka mimoġkolských 

voŎno-ļasovĨch aktiv²t pre deti 

 

Komentár k podprogramu 

Jedná sa o výdavky na mzdy, odvody a beģn¼ prev§dzku ġkolsk®ho klubu det² ï originálne 

kompetencie. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

12 500 13 000 13 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

13 592,40 13 000   

Výška čerpania spolu 13 592,40 5 437,27  

% čerpania rozpočtu 100 42  

Zodpovednosť Vychovávateľka 

Cieľ ZabezpeļiŠ kvalitn¼ pr²pravu det² na vyuļovanie 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  PriemernĨ poļet det²  v ĠK  v kalendárnom roku  
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Rok  
R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 

201
9 

Plánovaná 
hodnota  

   28 30 30 25 25  

Skutočná 
hodnota  

30 30 28 28 30 32 25 25  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  SpokojnosŠ ģiakov so sluģbami ĠK v danom roku v %  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   100 100 100 100 100  

Skutočná 
hodnota  

100 100 100 100 100 100 100 100  

 
Podprogram 6.4: Z§kladn§ ġkola 
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ kvalitn® prim§rne vzdel§vanie a spokojnosŠ rodiļov so sluģbami z§kladnej ġkoly. 

Komentár k podprogramu 

S¼ tu rozpoļtovan® mzdy, odvody pracovn²kov z§kladnej ġkoly, vĨdavky na beģn¼ 

prevádzku, energie a pod. ï prenesené kompetencie. 

 
 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

355 358 373 165 373 165 

Rozpočetpod 
poprogramu (v EUR) - 
upravený 

390 363,53 396 372  

Výška čerpania spolu 390 363,53 150 282,21  

% čerpania rozpočtu 100 38  

 
.  
 
 
 

Podprogram  6.5: Dot§cia pre CVĻ nezriaden® obcou   
 

Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ n§vġtevu det² v  CVĻ mimo ¼zemia obce. 

 

Komentár k podprogramu 

V podprograme sa ¼ļtuj¼ vĨdavky na dieŠa, ktor® navġtevuje CVĻ, ktor®ho nie je 

zriaŅovateŎom obec a ani sa na ¼zem² obce nenach§dzaj¼. 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ ZabezpeļiŠ kvalitné primárne vzdelávanie  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet ģiakov v ZĠ v kalendárnom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   164 157 160 157 157  

Skutočná 
hodnota  

179 167 158 164 157 158 157 157  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  SpokojnosŠ rodiļov so sluģbami ZĠ v danom roku v %  

Rok  R-3 R-2 R-1 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Plánovaná 
hodnota  

   100 100 100 100   

Skutočná 
hodnota  

100 100 100 100 100 100 100   
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 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

320 320 320 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR)-upravený 

390 320  

Výška čerpania spolu 390 0  

% čerpania rozpočtu 100 0  

Zodpovednosť: Starosta, poslanci OcZ  

Cieľ Poskytn¼Š deŠom n§vġtevu CVĻ  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup   

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 áno áno áno áno áno áno áno  

Skutočná 
hodnota  

  áno áno áno áno áno áno nie  

 
Program 7: Šport 
 

Zámer programu 

Dostupn® ġportov® aktivity vġetkĨch vekovĨch kateg·ri². Podpora existuj¼cich ġportovĨch 

podujat², ako aj vytv§ranie vhodnĨch podmienok  pre rozvoj r¹znych druhov ġportu nielen pre 

obyvateŎov obce. 

 

Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ trval® skvalitŔovanie vyv§ģenej ponuky vĨkonnostn®ho a relaxaļn®ho ġportu. 

PodporiŠ a udrģaŠ trad²ciu futbalu v obci, ¼speġne reprezentovaŠ naġu obec. 

 

Komentár k programu 

Program zahŘŔa rozpoļtovan® vĨdavky na podporu ġportovĨch aktiv²t obyvateŎov 

a z§ujmovĨch zdruģen² v obci a taktieģ a vybudovania detského ihriska v obci. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

22 100 22 100 22 100 

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

24 600 39 600  

Výška čerpania spolu 23 558,53 12 269,37  

% čerpania rozpočtu 95,76 31  

 
 

Podprogram 7.1: Podpora ġportovĨm klubom 
 
Komentár k podprogramu 

Podprogram zahŘŔa rozpoļtovan® vĨdavky na podporu ġportovĨch klubov, ich prev§dzku 

a ļinnosŠ. 

 
 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

18 600 17 600 17 600 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

18 600 17 600  

Výška čerpania spolu 18 600 11 000  

% čerpania rozpočtu 100 63  
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Prvok 7.1.1: Futbalový klub FC Vinodol 
 

Cieľ prvku 

PodporiŠ a udrģaŠ trad²ciu futbalu v obci 

 

Komentár k prvku 

KaģdoroļnĨ transfer futbalov®mu klubu na zachovanie trad²cie futbalu v obci a podporenie 

samostatnej ļinnosti klubu a ¼ļasti v okresnej s¼Šaģi. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
prvku (v EUR) 

16 000 15 000  15 000 

Rozpočet prvku (v EUR) 16 000 15 000  

Výška čerpania spolu 16 000 11 000  

% čerpania rozpočtu 100,00 73  
 

Zodpovednosť: Predseda FC Vinodol  

Cieľ PodporiŠ a udrģaŠ tradíciu futbalu v  obci  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet akt²vnych futbalistov 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   60 70 70 72 70  

Skutočná 
hodnota  

65 65 60 60 70 70 72 70  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet odohraných zápasov do roka  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 90 90 100 92 92 90 90  

Skutočná 
hodnota  

87 95 100 100 95 95 90 48  

 

Prvok 7.1.2: Nohejbalový klub NK Vinodol 

 

Cieľ prvku 

Đspeġne reprezentovaŠ obec v 2.SNL 

 

Komentár k prvku 

KaģdoroļnĨ transfer nohejbalov®mu klubu na zachovanie ¼ļasti v 2.SNL a prezentácie obce 

Vinodol v tomto ġportovom odvetv². 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
prvku (v EUR) 

2 600 2 600 2 600 

Rozpočet prvku (v EUR) 2 600 2 600  

Výška čerpania spolu 2 600 2 600  

% čerpania rozpočtu 100,00 0  

 

Zodpovednosť: Predseda NK Vinodol  

Cieľ Đspeġne reprezentovaŠ obec v 2.SNL 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet akt²vnych hr§ļov nohejbalu 

Rok  
R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 

201
9 

Plánovaná 
hodnota  

   30 30 30 30 32  

Skutočná 14 14 30 30 30 30 30 30  
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hodnota  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet odohranĨch z§pasov do roka 

Rok  
R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 

201
9 

Plánovaná 
hodnota  

 19 17 33 35 35 35 35  

Skutočná 
hodnota  

19 17 31 33 34 36 32 23  

 
 
Podprogram  7.2: Futbalový,  nohejbalový a  volejbalový  turnaj   
 

Cieľ podprogramu 

UdrģaŠ trad²ciu turnajov v obci Vinodol. 

 

Komentár k podprogramu 

V tejto poloģke s¼ financovan® ceny, obļerstvenie a vġetky nutn® prev§dzkov® n§klady 

turnajov. 

 

 2016 2017 2018 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

1 500 1 500 1 500 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

1 800 2 500  

Výška čerpania spolu 1 529,89 598,68  

% čerpania rozpočtu 84,99 24  

 

Zodpovednosť: Starosta  

Cieľ UdrģaŠ trad²ciu turnajov o pohár starostu  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup   

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

  áno áno áno áno áno áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  

 

Podprogram 7.3: ĠportovĨ are§l  ï ¼drģba 
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ podmienky pre ġportov® a z§bavn® aktivity obyvateŎov obce 

 

Komentár k podprogramu 

V tejto poloģke s¼ zahrnut® n§klady na pravideln¼ ¼drģbu, polievanie, kosenie. 

 

 2016 2017 2018 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

2 000 3 000 3 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

3 000 19 500  

Výška čerpania spolu 2 311,16 670,69  

% čerpania rozpočtu 77,0 3  

 

Zodpovednosť Starosta,Spr§vca  ġportovo z§bavn®ho are§lu. 

Cieľ ZabezpeļiŠ podmienky pre ġportov® a z§bavn®  aktivity obyvateŎov obce 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  UdrģiavanĨ ġportovĨ are§l  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
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Plánovaná 
hodnota  

   áno áno áno Áno áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  

 
 

Program 8: Kultúra  
 

Zámer programu 

Kult¼rne vyģitie pre vġetkĨch obyvateŎov obce. Podpora kult¼rnych aktiv²t poskytnut²m 

priestorov v kult¼rnom dome, kniģniļn® sluģby s bohatĨm kniģnĨm fondom. Obec 

kaģdoroļne zorganizuje kult¼rne podujatia. 

 

Komentár k programu 

V programe s¼ rozpoļtovan® vĨdavky na kniģniļn® sluģby obce a podporu kult¼rneho vyģitia 

jej obyvateŎov. 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

19 485 20 190 20 190 

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

22 600 24 279,30  

Výška čerpania spolu 20 313,39 14 271,59  

% čerpania rozpočtu 90 59  

 
Podprogr am 8.1: Kniģnica 
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ pr²stup obļanov ku kniģniļno ï informaļnĨm sluģb§m. 

 

Komentár podprogramu 

Financuj¼ sa mzdov® n§klady  knihovn²ļky, prev§dzky a kniģnĨ fond kniģnice. Taktieģ 

výdavky z poskytnutej dotácie z FPU. 

 

 2017 2018 2019 

Rozpočet podprogramu 

(v EUR) 
1 985  2 190  2 190   

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

4 620 3 190  

Výška čerpania spolu 4 489,01 1 117,59  

% čerpanie rozpočtu 97 35  

 

Zodpovednosť Knihovn²ļka 

Cieľ ZabezpeļiŠ pr²stup obļanov ku kniģniļno-infor maļnĨm sluģb§m 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet novo nak¼penĨch kn²h v danom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   60 90 90 120 250  

Skutočná 
hodnota  

 65 67 60 142 157 311 54  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet vĨpoģiļiek v kniģnici v danom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 2800 2800 2800 2800 2000 2400 2500  

Skutočná 
hodnota  

 2743 3166 2450 1700 2434 2500 1080  
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Podprogram 8.2: Transfery cirkvám  
 

Cieľ odprogramu 

Výpomoc cirkvám v obci Vinodol. 

 

Komentár k podprogramu 

Obec kaģdoroļne podporuje cirkvi v obci Vinodol. 
 

 2017 2018 2019 

Rozpočet podprogramu 

(v EUR) 
3 000 1 600  1 600 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

 3 000 1 600  

Výška čerpania spolu 3 000 1 600  

% čerpania rozpočtu 100,0 100  

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ Na vĨpomoc cirkv§m na ¼drģbu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup   

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

  áno áno áno áno áno áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  

 
Podprogram 8.3: Podpora kultúrnej mobility  

 

Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ dostupnosŠ kult¼ry pre obyvateŎov obce Vinodol. 

 

Komentár k podprogramu 

Autobusová doprava na divadelné predstavenia do BA, NR, doprava na kultúrne podujatia, na 

vystúpenia. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

1 000  1 000  1 000  

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

780 1 000  

Výška čerpania spolu 80 300  

% čerpania rozpočtu 10 30  

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ dostupnosŠ kult¼ry pre obyvateŎov Vinodolu.  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet predstaven² s podporou obce  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 2 2 2 3 3 2 2  

Skutočná 
hodnota  

  1 1 2 0 2 2 1  

 

 
Podprogram 8.4: Obecné kultúrne podujatia  
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ dostupnosŠ kult¼ry pre obyvateŎov obce v mieste bydliska. 
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Komentár k podprogramu 

Financovanie sprievodnĨch kult¼rnych programov pri obecnĨch pr²leģitostiach 

 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

7 000  9 000 9 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

7 700 12 089,30  

Výška čerpania spolu 6 244,38 4 854,00  

% čerpania rozpočtu 81 40  

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ dostupnosŠ kult¼ry pre obyvateŎov Vinodolu v mieste bydliska  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  
Kult¼rny program: DeŔ matiek,Maj§les,Mikul§ġ, Dni obce, 
katar²nska z§bava, obecn§ zab²jaļka 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   2 4 4 4 5  

Skutočná 
hodnota  

 3 2 3 4 4 5 2  

 

Podprogram 8.5: Podpora kult¼rnej ļinnosti OZ a  spolkov.  
  
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ finanļn¼ vĨpomoc pre miestne spolky na kult¼rnu ļinnosŠ pre obyvateŎov obce 

Vinodol. 

 

Komentár k podprogramu 

Finanļn® dot§cie od obce pre DFS S²leġ§nek a OZ ZOULUS. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprog ramu (v EUR) 

6 500  6 400  6 400  

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

6 500 6 400  

Výška čerpania spolu 6 500 6 400  

% čerpania rozpočtu 100,0 100,0  

 

Zodpovednosť Starosta,spolky  

Cieľ ZabezpeļiŠ finanļn¼ vĨpomoc pre miestne spolky na kult¼rnu ļinnosŠ pre 
obyvateŎov Vinodolu  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet uskutoļnenĨch podujat² 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 4 4 3 4 4 2 4  

Skutočná 
hodnota  

2 3 3 4 3 6 4 2  

 
 
 
Program 9: Prostredie pre život 
 

Zámer programu 

Estetická a príjemná obec. 
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Cieľ programu 

Trval® zabezpeļenie osvetlenia vġetkĨch ul²c v obci, Kvalitné a bezpeļn® osvetlenie  v obci. 

ZabezpeļiŠ ¼drģbu verejnej zelene v obci 

 

Komentár k programu 

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky na verejn® osvetlenie, ¼drģbu parkov, verejnĨch 

priestranstiev. 
 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

22 955 24 930 24 930  

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

32 115 25 560  

Výška čerpania spolu 12 040,14 13 419,68  

% čerpania rozpočtu 37,5 53  

 
Podprogra m 9.1: Verejné osvetlenie  
 
Cieľ podprogramu 

Trval® zabezpeļenie osvetlenia vġetkĨch ul²c v obci. 

 

Komentár k podprogramu 

Beģn® vĨdavky na ¼drģbu verejn®ho osvetlenia a náklady na energie. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

13 905 11 410 11 410 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

15 025 11 410  

Výška čerpania spolu 12 328,87 4 000,35  

% čerpania rozpočtu 82 35  

 

Cieľ  Trval® zabezpeļenie  osvetlenia vġetkĨch ul²c v obci  

Zodpovednosť Technik - ¼drģb§r 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Celoroļne funkļn® verejn® osvetlenie 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 áno áno áno áno áno áno áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno áno  

 

 
Podprogram 9.2.: Verejné osvetlenie ï rekonġtrukcia VO -  kapitá lový výdavok  
 
Cieľ podprogramu 

Rekonġtrukcia verejn®ho osvetlenia v obci Vinodol. 

 

Komentár k podprogramu 

Kapit§lov® vĨdavky na rekonġtrukciu verejn®ho osvetlenia na Don§tovej ulici 

 
 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

0 0 0 
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Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

5 310 0 0 

Výška čerpania spolu 5 299,92 0  

% čerpania rozpočtu 100 0  

 

Cieľ  Kvalitné a  bezpeļn® osvetlenie v obci  

Zodpovednosť Starosta  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Rekonġtrukcia verejn®ho osvetlenia 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 áno áno áno áno nie Áno Nie  

Skutočná 
hodnota  

nie nie nie nie áno áno áno nie  

 
 

Podprogram 9.3: Verejn§ zeleŔ  
 
Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ ¼drģbu verejnej zelene v obci 

 

Komentár k podprogramu 

Đdrģba parkov a verejných priestranstiev. Prislúchajúce mzdy pracovníkov. Potrebné náradie, 

materi§l, benz²n do kosaļky, ochrann® pracovn® pom¹cky. Financuje sa aj vĨmena a ¼drģba 

laviļiek v obci. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

9 050  13 520  9 520 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

9 050 14 150,94  

Výška čerpania spolu 6 846,40 8 919,33  

% čerpania rozpočtu 76 63  

 

Zodpovednosť Technik - ¼drģb§r, Starosta 

Cieľ ZabezpeļiŠ ¼drģbu  verejnej zelene v obci 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Výmera kos ených plôch (m2) v  danom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 24 500  

Skutočná 
hodnota  

22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 24 500 24 500  

Zodpovednosť Technik  

Cieľ ZabezpeļiŠ osadenie novĨch laviļiek 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet novo osadenĨch laviļiek v danom roku  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

0 3 0 0 5 3 2 2  

Skutočná 
hodnota  

3 3 0 0 1 1 2 0  

 
Podprogram 9.4.: ÚPN obce Vin odol -  kapitálový výdavok  
 
Cieľ podprogramu 

Rozvoj obce Vinodol 
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Komentár k podprogramu 

Obec s poļtom obyvateŎov nad 2000, mus² maŠ vyhotovenĨ ¼zemnĨ pl§n obce na z§klade 

stavebného zákona. 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

0 0 0 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

2 750 0  

Výška čerpania spolu 2 250 500  

% čerpania rozpočtu  82 0  
 

Cieľ Rozvoj obce  

Zodpovednosť Starosta  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  PovinnosŠ maŠ UPN obce 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hod nota  

  nie nie áno áno áno áno  

Skutočná 
hodnota  

nie nie nie áno áno áno áno áno  

 

 
Program 10: Sociálne služby 
 
Zámer programu 

Obec bez soci§lnych probl®mov. Neust§le rozv²jaŠ ġirok¼ paletu soci§lnych a zdravotných 

sluģieb poskytovanĨch v obci. DbaŠ o ich dostupnosŠ, kvalitu a vz§jomn¼ vyv§ģenosŠ za 

¼ļelom dosiahnutia d¹stojnĨch podmienok ģivota vġetkĨch kateg·ri² obyvateŎov obce. 

 

Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ bezplatn® priestory na klubov¼ ļinnosŠ d¹chodcov. ZabezpeļiŠ kvalitu soci§lnych 

sluģieb pre obyvateŎov obce, ako aj prerozdeŎovanie d§vok soci§lnych pomoc² v rámci 

prenesených kompetencií. 

 

Komentár k programu 

V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky na podporu rekre§cie d¹chodcov, opatrovateŎsk¼ sluģbu 

v obci, podporu obļanov v krízových sociálnych situáciách. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

21 130  22 690  22 690  

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

145 903,25 64 339,41  

Výška čerpania spolu 145 401,82 59 146,10  

% čerpania rozpočtu 99 92  
 
 
 

Podprogram 10.1: Dotácie klubu dôchodcov  
 
Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ bezplatn® priestory na klubov¼ ļinnosŠ d¹chodcov. 

 

Komentár k podprogramu 

Refund§cia n§kladov na ļinnosŠ spolku. 
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 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

800 800 800 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR)  

800 800   

Výška čerpania spolu 800 800  

% čerpania rozpočtu 100,00 100,0  
 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ  bezplatn® priestory na klubov¼ ļinnosŠ d¹chodcov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet umoģnenĨch stretnut² klubu d¹chodcov 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

 6 6 6 8 8 8 8  

Skutočná 
hodnota  

5 7 6 6 5 7 8 4  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet realizovanĨch kult¼rnych stretnut² s dôchodcami klubu  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   2 2 2 2 2  

Skutočná 
hodnota  

 1 1 2 2 3 2 1  

 
  

Podprogram 10.2: Rekreaļn® a relaxaļn® pobyty pre d¹chodcov ï zájazd 
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ podporu pre akt²vny ģivot d¹chodcov. 

 

Komentár k podprogramu 

Úhrada nákladov na pravidelný dôchodcovský zájazd. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

 1 900  1 900 1 900 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 900 1 900   

Výška čerpania spolu 1 898,20 0  

% čerpania rozpočtu 100 0  

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ podporu pre akt²vny ģivot d¹chodcov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  SpokojnosŠ  z¼ļastnenĨch d¹chodcov 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

  áno áno áno áno áno Áno  

Skutočná 
hodnota  

áno áno áno áno áno áno áno nie  

 
 
Podprogram 10.3: OpatrovateŎsk§ sluģba 
 

Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ starostlivosŠ pre odk§zanĨch obyvateŎov obce v ich domácnosti 
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Komentár k podprogramu 

Financuje sa tu mzda opatrovateŎov a odvody do poisŠovn². 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

4 730 5 290 5 290 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

5 010 5 290  

Výška čerpania spolu 4 928,53 2 186,89  

% čerpania rozpočtu 98 41  

 

Zodpovednosť Referentka soc.zabezpeļenia 

Cieľ ZabezpeļiŠ starostlivosŠ  pre odk§zanĨch obyvateŎov obce v ich domácnosti  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  
Poļet odk§zanĨch Ŏud² v domácnostiach ku koncu roka ï dovoz 
stravy  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

    24 24 24 25 25  

Skutočná 
hodnota  

 25 24 24 26 25 40 20  

 

 
Podprogram 10.4:Dôchodci ï stravovanie  
 
Cieľ podprogramu 

ZabezpeļiŠ starostlivosŠ o dotované stravovanie pre dôchodcov 

 

Komentár k podprogramu 

V podprograme sa financuje dotovanie stravy pre dôchodcov v kuchyni obecného úradu. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

13 000 14 000 14 000 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

12 810 14 000  

Výška čerpania spolu 12 802,17 5 412,40  

% čerpania rozpočtu 100 39  

 
 

Zodpovednosť Referentka soc.zabezpeļenia 

Cieľ ZabezpeļiŠ starostlivosŠ o dotované stravovanie  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet poskytovanĨch zvĨhodnenĨch obedov roļne 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

   7100 7100 7100 7200 7500  

Skutočná 
hodnota  

 8000 8000 7060 7200 7300 7500 3400  
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Podprogram 10.5: Hmotná núdza  - strava, ġkol. potreby, osobitný príjemca, 
soc. dávky  
 
Cieľ podprogramu 

ZmierniŠ n¼dzu obyvateŎov odk§zanĨch na soci§lnu pomoc. 

 

Komentár k podprogramu 

Poskytovanie jednorazových dávok v hmotnej n¼dzi obyvateŎom obce. Pre zachovanie 

rovnakých podmienok a ġanc² pre vġetkĨch ģiakov obec zabezpeļuje prenos ġt§tnych dot§ci² 

pre ġkolopovinn® zo soci§lne slabġ²ch rod²n a taktieģ a dotácie na stravovanie detí zo sociálne 

slabġ²ch rod²n v ġkolskej jed§lni. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

700 700 700 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

125 383,25 42 349,41  

Výška čerpania spolu 124 972,92 50 746,81  

% čerpania rozpočtu 99,01 120  

 
 
Zodpovednosť Referentka soc. Zabezpeļenia 

Cieľ ZabezpeļiŠ lepġie soc. Istoty pre obļanov a deti v  HN 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Poļet poberateŎov d§vok v HN 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

    94 94 94 80 65  

Skutočná 
hodnota  

 100 94 94 90 95 70 65  

 

Program 11: Administratíva – výdavky verejnej správy  
 
Zámer programu 

Maxim§lne funkļnĨ obecný úrad 

 

Cieľ programu 

ZabezpeļiŠ efekt²vny vĨkon kompetenci² obce a efektívnu prácu obecného úradu. Kontakt so 

zákazníkmi obecného úradu, vytváranie vhodných technických a pracovných podmienok na 

obecnom úrade. 

 

Komentár k programu 

Rozpoļtuj¼ sa tu mzdy a odvody starostu a zamestnancov obecného úradu, mimo 

zamestnancov podnikateŎskej ļinnosti Obce Vinodol, ktor® sa nedaj¼ alokovaŠ do 

jednotlivĨch podprogramov. ńalej sa tu rozpoļtuj¼ vĨdavky na energie, sluģby a materiál 

nakupovaný pre fungovanie obecného úradu. V programe sa rozpoļtuj¼ vĨdavky spojen® 

s obstaraním a starostlivosŠou o majetok obce, informaļn® zabezpeļenie obce a vzdelávanie 

je zamestnancov. Rozpoļet programu z§sadne ovplyvŔuje aj postupn§ ¼prava interi®rov 

a ¼drģba budovy obecn®ho ¼radu, cestovné výdavky a odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru.  
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 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
programu (v EUR) 

247 861 358 190 306 590 

Rozpočet programu 
(v EUR) - upravený 

279 650 385 974,89  

Výška čerpania spolu 102 211,93 141 018,98  

% čerpania rozpočtu 25,2 37  

 

Zodpovednosť Starosta  

Cieľ ZabezpeļiŠ efekt²vny vĨkon kompetenci² obce  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Podiel zamestnancov ¼radu na 100 obyvateŎov obce 

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota  

    0,24 0,25 0,25 0,25 0,25  

Skutočná 
hodnota  

 0,25 0,24 0,24 0,25 0,25 0,25 0,25  

 
 

Podprogram 11.1:  ĻinnosŠ obecn®ho ¼radu 

 

Komentár k podprogramu:  

 

Beģn® vĨdavky na chod obecn®ho ¼radu, vĨdavky na voŎby, vĨdavky na aktivaļnĨch 

pracovn²kov. VĨdavky na voŎby a na aktivaļnĨch pracovn²kov s¼ ļerpan® z dotácií, ktoré 

musia byŠ vy¼ļtovan®. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

214 861  306 590  306 590  

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) - upravený 

243 680,10 312 710,58  

Výška čerpania spolu 242 930,11 123 194,22  

% čerpania rozpočtu 100 39  

Zodpovednosť: Starosta obce 

Cieľ ZabezpeļiŠ kvalitn® fungovanie obecn®ho ¼radu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup/výsledok 

Počet pracovníkov zabezpečujúcich výkon samosprávnych 

funkcií obce  

Rok  R-3 R-2 R-1 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Plánovaná 
hodnota   3 3 3 3 3 3  

Skutočná 
hodnota 

 3 3 3 3 3 3 3  
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Podprogram 11.2: Administratíva ïKV  
 
Komentár k podprogramu: 

 

 Kapitálové výdavky ako 2.splátka za nákup budovy ï polyfunkļn§ budova, nákup kotla do 

polyfunkļnej budovy, doplnenie kamerového systému v obci, vybudovanie Parku v obci, kde 

obec dostala dot§ciu vo vĨġke 7 110,70,- ú. 

 

 2017 2018 2019 

Schválený rozpočet 
podprogramu (v EUR) 

33 000  51 600  0 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) ï upravený 

170 431 73 264,31  

Výška čerpania spolu 170 139,40 17 824,76  

% čerpania rozpočtu 100 24  

 
 
 
Vypracovala: Silvia Ďuranová                                                     Peter Straňák 
                                                                                                    Starosta obce 
 
Vo Vinodole, dňa  20.7.2018                                                


